BOLETIN

ECLESIASTICO

DEL

Obispado de Astorga.

OBISPADO DE ASTORGA.

Circular al Clero y fieles de la Diócesis.

El Excmo. é Ilmo. Sr. Nuncio de Su Santidad en estos Reinos de España, nos ha trasmítido la Carta Encíclica de N. S. P. el Papa Pio IX, que por el grande interés que encierra, y por que formará una página de gloria para el Pontificado en los fastos de la historia moderna, la trascibimos con el testo latino literal, y su versión al castellano, en la forma siguiente:

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI PII
DIVINA PROVIDENTIA PAPÆ IX.
EPISTOLA ENCYCLICA.

Venerabilibus Fratribus Patriarchis,
Primatibus, Archiepiscopis, Epi-
scopis, aliisque locorum ordinariis
gratiam et communionem cum Apos-
tolica Sede habentibus.

PIUS PP. IX.

Venerabiles Fratres, Salutem et
Apostolicam Benedictionem. Nullis

ENCICLICA DE NUESTRO SANTISI-
MO SEÑOR PIO IX, PAPA POR LA
DIVINA PROVIDENCIA.

A nuestros Venerables Hermanos los
Patriarcas, Primados, Arzobis-
pos Obispos y á los demás Ordinarios
que están en gracia y comu-
nion con la Silla Apostólica.

PIO IX PAPA.

Venerables Hermanos; salud y
bendicion apostólica.

certe verbis explicare possumus, Venerabiles Fratres, quanto solatio, quātūque lāetitiae Nobis fuerit inter maximas Nostras amaritudines singularis ac mira vestra, et fidelium, qui Vobis commissi sunt, erga Nos et hanc Apostolicam Sedem fides, pietas et observantia, atque egregius sane in ejusdem Sedis juribus tuendis, et justiti causa defendenda consensus, alacritas, studium et constantia. Etenim ubi primum ex Nostris Encyclicis Litteris die 18 Junii superiori anno ad Vos datis, ac deinde ex binis Nostris Consistorialibus Allocutionibus cum summo animi vestri dolore cognovistis gravissima damna, quibus sacrae civilesque res in Italia affligebantur, atque intellectis nefarios rebellionis motus et ausus contra legitimos ejusdem Italiæ Principes, ac sacram legatumque Nostrum et hujus S. Sedis principatum, Vos, Nostris votis curisque statim obsecundantes, nulla interjecta mora, publicas in vestris Diocesisibus preces omni studio indicere properastis. Hinc non solum obsequentissimis æque ac amantissimis vestris Litteris ad Nos datis, verum etiam tum pastoralibus Epistolis, tum aliis religiosis doctisque scriptis in vulgus editis episcopalem vestram vocem cum insigni vestri ordinis ac nominis laude attollentes, ac sanctissimæ nostræ religionis justitiæque causam strenue propugnantes, vehementer detestati estis sacrilega ausa contra civilem Romanæ Ecclesiæ principatum admissa. Atque ipsum principatum constanter tuentes, profiteri et docere gloriati estis, eumdem singulari Divinæ illius omnia regentis ac moderantis Providentiæ consilio datum fuisse Romano Pontifici, ut ipse nulli civili potestati unquam subjectus supremum Apostolici ministerii munus sibi ab ipso Christo Domino divisa sit.